
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2021                                                                                                      № 109
пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского
района от 22.03.2021 № 52

В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 18.05.2020

N 77 "О межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и

оздоровления детей на территории Кировской области" и постановлением

Правительства Кировской области от 10.03.2017 №52/146 «Об организации и

обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодежи на территории

Кировской области», администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 22.02.2021 № 52 «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в Пижанском районе

Кировской области» (дате – Постановление № 52) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Создать межведомственную комиссию по вопросам организации

отдыха и оздоровления детей на территории Пижанского района Кировской

области (далее - межведомственная комиссия) и утвердить ее состав согласно

приложению N 1.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам

организации отдыха и оздоровления детей на территории Пижанского района

Кировской области согласно приложению N 2.».

1.3. Пункт 4 после слов «приложению № 4», дополнить цифрами

«, 4-1, 4-2.».



1.4. Пункт 5.1.1  после слов «пребывания детей» дополнить словами

«в период пребывания в них подростков.».

1.5. Пункт 5.3.1 после слова «Обеспечить» дополнить словом

«государственный».

1.6. Пункт 5.8.1 после слов «на подготовку» дополнить словом

«пищеблоков,».

1.7. Внести изменения в подпункта 5.9.1 пункт 5.9:

1.7.1. Во втором абзаце после цифры «4,» дополнить цифрой «4-2,».

1.7.2. В третьем абзаце цифру «4» заменить цифрой «4-1».

1.8. Наименование Приложения №1 изложить в следующей редакции:

«Состав межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и

оздоровления детей на территории Пижанского района Кировской области».

1.9. Включить в Состав межведомственной комиссии по вопросам

организации отдыха и оздоровления детей на территории Пижанского района

Кировской области:

1.10. Наименование Приложения № 2 изложить в новой редакции:

«Положение о межведомственной комиссии по вопросам организации

отдыха и оздоровления детей на территории Пижанского района Кировской

области», утвердив Положение о межведомственной комиссии по вопросам

организации отдыха и оздоровления детей на территории Пижанского района

Кировской области в новой редакции согласно приложению №1.

1.11. Внести в Приложение № 3 Постановления № 52 изменения,

утвердив Приложение № 3 согласно приложению № 2.

1.12. Внести в Приложение № 4 Постановления № 52 изменения,

утвердив Приложение № 4 согласно приложению № 3.

1.13. Дополнить Постановление № 52 приложением № 4-1 «Порядок

оплаты стоимости питания детей, находящихся в трудной жизненной

КРАЕВ
Андрей Анатольевич

начальник ОГИБДД МО МВД РФ
«Советский» (по согласованию)



ситуации, в лагерях с дневным пребыванием», утвердив согласно

приложению № 4.

1.14. Дополнить Постановление № 52 приложением № 4-2 «Порядок

оплаты части стоимости питания детей в лагерях, организованных

кировскими областными государственными организациями,

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в

каникулярное время, с дневным пребыванием», утвердив согласно

приложению № 5.

1.15. Внести в Приложение № 5 Постановления № 52 изменения,

утвердив Приложение № 5 согласно приложению № 6.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника РУО Скрипина С.Ю.

Глава Пижанского района А.Н. Васенин

ПОДГОТОВЛЕНО

Юрисконсульт муниципального
казённого учреждения «Ресурсный
центр образования Пижанского
района» Д.А. Малькова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
Пижанского района, начальник
районного управления образования С.Ю. Скрипин



Главный специалист-юрисконсульт
отдела юридической и
информационной работы
администрации Пижанского
района С.Г. Конева

Разослать: дело, МУ Пижанское РУО



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановление администрации
Пижанского района
от 12.05.2021 № 109

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и

оздоровления детей на территории Пижанского района
Кировской области

1. Районная межведомственная комиссия по организации отдыха,

оздоровления детей на территории Пижанского района Кировской области

(далее – комиссия) создана для координации взаимодействия органов

местного самоуправления муниципального образования Пижанский

муниципальный район Кировской области, учреждений отдыха,

оздоровления и занятости детей по вопросам отдыха и оздоровления детей на

территории Пижанского района Кировской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации,

правовыми актами Кировской области, правовыми актами Пижанского

района и настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1. Определяет основные направления организации отдыха,

оздоровления детей.

3.2. Взаимодействует с организациями отдыха и оздоровления детей,

находящимися на территории Пижанского района Кировской области.



3.3. Направляет в органы исполнительной власти Пижанского района

решения комиссии и иную необходимую информацию в целях реализации

мероприятий по организации отдыха, оздоровления детей.

4. К полномочиям межведомственной комиссии относятся:

4.1. Содействие координации деятельности органов, организаций и

лиц, указанных в пункте 1 статьи 12.5 Федерального закона от 24.07.1998

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».

4.2. Выезд к месту фактического оказания услуг по организации отдыха

и оздоровления детей в случае предоставления членами комиссии

информации о предоставлении таких услуг организацией, не включенной в

реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на

территории Пижанского района Кировской области, а также информации,

свидетельствующей о возможных нарушениях законодательства Российской

Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей.

4.3. Проведение информационно-разъяснительной работы с

руководителями организаций отдыха детей и их оздоровления, в том числе в

форме ежегодных семинаров.

4.4. Направление в установленном порядке запросов в органы местного

самоуправления муниципального образования Пижанский муниципальный

район Кировской области, организаций независимо от их организационно-

правовой формы и формы собственности с целью получения информации,

необходимой для выполнения возложенных на комиссию функций.

4.5. Создание временных рабочих групп для предварительного

рассмотрения вопросов в пределах компетенции межведомственной

комиссии.

4.6. Внесение в установленном порядке на рассмотрение

администрации Пижанского района предложений о сохранении и развитии

системы оздоровления и отдыха детей.



4.7. Направление аналитических, методических и других материалов по

вопросам организации оздоровления и отдыха детей в органы местного

самоуправления муниципального образования Пижанский муниципальный

район Кировской области, организации отдыха и оздоровления детей,

средства массовой информации.

4.8. Мониторинг состояния ситуации в сфере организации отдыха и

оздоровления детей в Пижанском районе Кировской области.

4.9. Анализ результатов мероприятий по проведению оздоровительной

кампании детей за летний период и по итогам календарного года.

4.10. Разработка мероприятий, программ и предложений по

повышению эффективности организации отдыха и оздоровления детей.

4.11. Информирование населения о результатах деятельности

межведомственной комиссии, в том числе путем размещения информации на

официальном информационном сайте администрации Пижанского района.

5. Комиссия вправе направлять в министерство спорта и молодежной

политики Кировской области предложения об исключении организаций

отдыха детей и их оздоровления из реестра организаций отдыха детей и их

оздоровления, расположенных на территории Пижанского района Кировской

области, при наличии оснований, предусмотренных пунктом 7 статьи 12.2

Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации».

6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации

Пижанского района Кировской области.

7. Руководит работой комиссии председатель комиссии.

При отсутствии председателя комиссии его обязанности исполняет

заместитель председателя комиссии.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы.



9. Председатель комиссии организует её работу, созывает и ведет ее

заседания, подписывает протоколы заседаний комиссии, дает поручения

членам комиссии в пределах ее компетенции.

10. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует более

половины ее членов.

11. Заседания комиссии проводятся перед началом летней

оздоровительной кампании, в ходе её проведения, а также при

необходимости принятия решений, требующих межведомственного

взаимодействия.

12. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого

голосования, носят рекомендательный характер и оформляются

протоколами. В случае равенства голосов решающим голосом обладает

председатель комиссии.

13. На заседания комиссии могут приглашаться представители органов

местного самоуправления, общественных, профсоюзных организаций,

организаций отдыха, оздоровления детей на территории Пижанского района

Кировской области и других заинтересованных организаций в зависимости

от вопросов повестки заседания.

14. Организационно–техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляется муниципальным учреждением Пижанское районное

управление образования.

____________



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановление администрации
Пижанского района
от 12.05.2021 № 109

ПОРЯДОК
создания детских оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием на базе образовательных учреждений
Пижанского района Кировской области

1. Установить продолжительность смены лагерей, организованных

образовательными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и

оздоровление обучающихся в каникулярное время, с дневным пребыванием

(далее – лагеря с дневным пребыванием) в период:

- весенних, осенних, зимних каникул 5 дней;

- летних каникул 18 дней.

2. Лагеря с дневным пребыванием на базе образовательных

учреждений создаются на основании приказа руководителя учреждения.

3. Положение об оздоровительном лагере, смета расходов, программа

лагерной смены, план–сетка мероприятий лагерной смены, режим работы

лагерной смены, штатное расписание и списочный состав сотрудников,

график работы сотрудников разрабатываются и определяются учреждением и

утверждаются руководителем.

4. Руководитель образовательного учреждения:

- обеспечивает деятельность лагеря с дневным пребыванием

в соответствии с действующими санитарно–эпидемиологическими

правилами и нормами;



- несет персональную ответственность за охрану жизни и здоровья

детей в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5. Содержание, формы и методы работы с детьми определяются

учреждением в соответствии с ее уставом.

6. Подбор детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

осуществляется Пижанским отделом социального обслуживания КОГАУ СО

"Межрайонный КЦСОН в Советском районе" по месту жительства ребенка

__________



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановление администрации
Пижанского района
от 12.05.2021 № 109

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
оплаты части стоимости питания детей в лагерях, организованных

муниципальными образовательными учреждениями, осуществляющими
организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с

дневным пребыванием

1. Порядок и условия оплаты части стоимости питания детей в

лагерях, организованных муниципальными образовательными

учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления

детей в каникулярное время, с дневным пребыванием (далее – Порядок),

определяет правила и условия оплаты части стоимости питания детей в

лагерях, организованных муниципальными образовательными

учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления

детей в каникулярное время, с дневным пребыванием (далее – лагеря с

дневным пребыванием).

2. Оплату части стоимости питания детей в лагерях с дневным

пребыванием осуществляют учреждения, подведомственные

Муниципальному учреждению Пижанское районное управление

образования, за счет средств областного бюджета в пределах бюджетных

ассигнований и за счет средств бюджета муниципального района,

предусмотренных на соответствующий финансовый год на мероприятия по

организации отдыха и оздоровления детей.

3. Финансирование расходов, предусмотренных настоящими

Порядком и условиями, осуществляется в пределах средств,



предусмотренных в областном бюджете, долей софинансирования из

бюджета Пижанского района и средств родителей (законных представителей)

на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей.

4. Размер части стоимости питания детей в лагерях с дневным

пребыванием за счет средств областного бюджета составляет 50 рублей в

день, за исключением стоимости питания детей, имеющих льготу. Для детей,

имеющих льготу, часть стоимости питания за счет средств областного

бюджета составляет 100 рублей в день. За счет средств бюджета

муниципального района - 1 % от средств областного бюджета. Родительская

плата - разница между стоимостью 2–х разового горячего полноценного

питания и суммы средств субсидии из областного бюджета и бюджета

муниципального района

5. Стоимость 2–х разового горячего полноценного питания

несовершеннолетних в течение работы смены в лагерях с дневным

пребыванием детей в образовательных учреждениях, подведомственных МУ

Пижанское РУО составляет 130 рублей в день на одного ребёнка в возрасте 6

– 11 лет (включительно), 145 рублей в день на одного ребёнка в возрасте 12 -

17 лет (включительно).

6.  К детям, имеющим льготу, относятся:

- дети из малообеспеченных семей;

- дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети – инвалиды;

- дети с ограниченными возможностями здоровья;

- дети из семей, находящихся в социально–опасном положении и

«группы риска»;

- дети, стоящие на различных видах профилактического учёта

(на ВШУ, в ПДН, в КДНиЗП);

- дети из неполных семей.



7. Родители (законные представители) представляют в лагеря с

дневным пребыванием заявление на предоставление места в лагерь, а на

детей, имеющих льготу, дополнительно представляют следующие

подтверждающие документы:

7.1. Дети из малообеспеченных семей:

- справка из органа социальной защиты населения по месту

жительства либо пребывания малообеспеченной семьи о том, что семья

получает ежемесячное пособие на ребёнка;

- копия удостоверения многодетной малообеспеченной семьи

Кировской области;

- утверждённая форма «Сведения о лицах (родителях), указавших

в заявлении о зачислении детей в лагерь сведения о получении мер

социальной поддержки по линии органа социальной защиты населения» к

Соглашению об информационном взаимодействии МУ Пижанское РУО и

КОГКУ «Межрайонное управление социальной защиты населения в

Советском районе» (отдел пгт Пижанка);

7.2.  Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей:

- справка из органа опеки и попечительства, подтверждающая

статус ребёнка;

- копия решения суда о лишении родительских прав;

- копия свидетельств о смерти родителей;

- копия нормативно–правового документа органа местного

самоуправления об установлении над ребенком опеки (попечительства);

- копия нормативно–правового документа органа местного

самоуправления о передаче ребенка в приемную семью.

7.3.  Дети – инвалиды:

- копия удостоверения об инвалидности;



- копия справки, подтверждающей факт установления ребенку

категории "ребенок–инвалид", выданной федеральным государственным

учреждением медико–социальной экспертизы или учреждением

здравоохранения.

7.4. Дети с ограниченными возможностями здоровья:

- копия справки психолого–медико–педагогической комиссии.

7.5. Дети из семей, находящихся в социально–опасном положении и

«группы риска»:

- копия постановления районной КДНиЗП о постановке семьи на

учёт или продолжении проведения индивидуально-профилактической работы

с семьёй, включающей дату, когда будет организована лагерная смена;

- справка, выданная ответственным секретарём районной КДНиЗП,

подтверждающая, что ребёнок проживает в семье, относящейся к категории

социально-опасной или «групп риска».

7.6. Дети, стоящие на различных видах профилактического учёта

(на ВШУ, в ПДН, в КДНиЗП):

- копия постановления районной КДНиЗП или ПДН о постановке

несовершеннолетнего на учёт или продолжении проведения с ним

индивидуально-профилактической работы, включающей дату, когда будет

организована лагерная смена;

- справка, выданная ответственным секретарём районной КДНиЗП,

подтверждающая, что ребёнок стоит на учёте в КДНиЗП;

- копия протокола решения школьного Совета профилактики.

7.7. Дети из неполных семей (1 случай: родитель, самостоятельно

воспитывающий ребенка, имеет статус одинокой матери либо одинокого

отца. К этой категории относятся биологические родители и законные

представители ребенка в случае, если в графе свидетельства о рождении

отсутствует информация о родителе. 2 случай: второй родитель признан

судом безвестно отсутствующим либо умершим, о чем имеется



соответствующее решение. 3 случай: второй родитель скончался и это

подтверждается свидетельством о смерти. 4 случай: второй родитель лишен

родительских прав либо ограничен в них. 5 случай: вторым родителем не

исполняется обязанность по уплате алиментов и это подтверждается

справкой от судебного пристава (исполнителя). 6 случай: второй родитель

отбывает срок в местах лишения свободы):

- свидетельство о рождении ребенка;

- свидетельство о смерти супруга, являющегося родителем;

- решение суда о признании второго родителя безвестно

отсутствующим либо умершим;

- решение суда о лишении или ограничении второго родителя

родительских прав;

- справка от службы судебных приставов о неисполнении вторым

родителем обязательств по алиментам;

- справка из органов уголовно-исполнительной системы о сроках и

причинах нахождения второго родителя в исправительном учреждении.

8. Для подтверждения статуса льготной категории родители (законные

представители) детей предоставляют один документ из перечня

9. Оплата части стоимости питания детей в лагерях с дневным

пребыванием производится на детей в возрасте от 6 до 17 лет

(включительно).

10.  Стоимость питания на одного ребенка в день в лагерях с

дневным пребыванием рассчитывается исходя из норм питания,

предусмотренных действующими санитарно–эпидемиологическими

правилами, и фактически сложившихся цен в Пижанском районе Кировской

области.

__________



Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

постановление администрации
Пижанского района
от 12.05.2021 № 109

ПОРЯДОК
оплаты стоимости питания детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации, в лагерях с дневным пребыванием

1. Порядок оплаты полной стоимости питания детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, в лагерях с дневным пребыванием детей (далее -

Порядок) устанавливает правила оплаты полной стоимости питания детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях с дневным

пребыванием детей (далее - лагерь дневного пребывания).

2. Детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, питание в

лагерях дневного пребывания предоставляется бесплатно.

3. Оплату питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в

лагерях дневного пребывания (за исключением детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой

(попечительством), в приемной семье) осуществляют министерство

социального развития Кировской области и подведомственные ему областные

государственные организации социального обслуживания населения в

пределах своей компетенции в соответствии с действующим

законодательством.

Стоимость питания на одного ребенка в день в лагерях дневного

пребывания рассчитывается на детей в возрасте от 7 до 15 лет (включительно)

министерством социального развития Кировской области исходя из норм



питания, предусмотренных действующими санитарно-эпидемиологическими

правилами, и фактически сложившихся цен в Кировской области.

Стоимость питания на одного ребенка в возрасте от 7 до 11 лет в день в

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием за счет средств областного

бюджета на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной

кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на 2021 год в

размере 185,46 рублей, в возрасте от 12 лет и старше в размере 219,60 рублей.

4. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим Порядком,

осуществляется в пределах средств, предусмотренных в областном бюджете на

реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации.

____________



Приложение № 5

УТВЕРЖДЕН

постановление администрации
Пижанского района
от 12.05.2021 № 109

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
оплаты части стоимости питания детей в лагерях, организованных

кировскими областными государственными организациями,
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в

каникулярное время, с дневным пребыванием

1. Порядок и условия оплаты части стоимости питания детей в лагерях,

организованных кировскими областными государственными организациями,

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное

время, с дневным пребыванием (далее - Порядок), определяет правила и

условия оплаты части стоимости питания детей в лагерях, организованных

кировскими областными государственными организациями,

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей, с дневным

пребыванием (далее - лагеря с дневным пребыванием).

2. Оплату части стоимости питания детей в лагерях с дневным

пребыванием осуществляют организации, подведомственные министерству

образования Кировской области за счет средств областного бюджета в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий

финансовый год на мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей.

Размер части стоимости питания детей в лагерях с дневным

пребыванием за счет средств областного бюджета составляет 50 рублей в день,

за исключением стоимости питания детей, имеющих льготу. Для детей,

имеющих льготу, часть стоимости питания за счет средств областного

бюджета составляет 100 рублей в день.



Стоимость 2–х разового горячего полноценного питания

несовершеннолетних в течение работы смены составляет 130 рублей в день на

одного ребёнка в возрасте 6 – 11 лет (включительно), 145 рублей в день на

одного ребёнка в возрасте 12 - 17 лет (включительно).

К детям, имеющим льготу, относятся дети из малообеспеченных семей,

дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети,

находящиеся под опекой (попечительством), в приемной семье.

Родители (законные представители) представляют в лагеря с дневным

пребыванием заявление на предоставление места в лагерь, а на детей,

имеющих льготу, дополнительно представляют следующие подтверждающие

документы:

на детей из малообеспеченной семьи - копию удостоверения

многодетной малообеспеченной семьи Кировской области или копию справки

из органа социальной защиты населения по месту жительства либо

пребывания малообеспеченной семьи;

на детей-инвалидов - копию удостоверения об инвалидности или копию

справки, подтверждающей факт установления ребенку категории "ребенок-

инвалид", выданной федеральным государственным учреждением медико-

социальной экспертизы или учреждением здравоохранения;

на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, - копию

решения суда о лишении родительских прав, либо копии свидетельств о

смерти родителей, либо копию нормативно-правового документа органа

местного самоуправления об установлении над ребенком опеки

(попечительства), либо копию нормативно-правового документа органа

местного самоуправления о передаче ребенка в приемную семью.

3. Оплата части стоимости питания детей в лагерях с дневным

пребыванием производится на детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно)

при продолжительности смен:



в лагерях с дневным пребыванием в период весенних, осенних и зимних

каникул - не менее 5 рабочих дней; в период летних каникул - не менее 18

рабочих дней.

_________



Приложение № 6

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Пижанского района
от 12.05.2021 № 109

ДИСЛОКАЦИЯ
детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием

на базе образовательных учреждений Пижанского района на 2021 год

№
п/п

Наименование учреждения
образования

Количество
детей,

охваченных
отдыхом
в период
весенних
каникул

март

Количество
детей,

охваченных
отдыхом
в период
летних
каникул

июнь

Количество
детей,

охваченных
отдыхом
в период
осенних
каникул

октябрь

1 КОГОБУ СШ с УИОП пгт Пижанка – 75 –

2 МКОУ ООШ с. Обухово – 23 –

3 МКОУ ООШ с. Воя – 25 –

4 МКОУ ООШ д. Второй Ластик – 11 –

5 МКОУ ООШ д. Ахманово – 10 –

6 МКОУ ООШ д. Павлово – 15 –

7 МКОУ ДО ДДиЮТ пгт Пижанка – 30 –

8 МКОУ ДО ДШИ пгт Пижанка – 13 –

9 МКОУ ДО ДЮСШ пгт Пижанка – 20 –

10 МКОУ ООШ д. Безводное – 40 –

11 МКОУ ООШ д. Мари–Ошаево – 15 –

ИТОГО – 277 –

__________


